
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

 

 

                        ___ бр. 190- 10 

                      26.08.2013. године 

                               Београд 

 

 

 

 

Појашњење и Измене Конкурсне документације     

у поступку јавне набавке добара                              

бр. 71/13, објављује и д о с т а в љ а.-                ___________________________________

                                                                            ___________________________________ 

                                                                                       ___________________________________                                        

             

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/12) Наручилац даје одговоре на питања и предлоге достављене 22.08.2013. године од 

стране заинтересованог лица у јавној набавци бр. 71/13- уље за ложење, средње С: 
 

1. заинтересовано лице је предложило да се измене одређења из дела 3. Конкурсне 

документације-Услови везани за предмет јавне набавке (тачка 2: Контрола квалитета-

Квалитативни и квантитативни пријем и тачка 3: Грешке у квалитету- рекламација и 

гаранција) и члановима 4. и 5. Модела Уговора Наручилац прихвата Предлог 

заинтересованог лица у погледу следећих одређења, она се бришу и уместо њих стоје 

нова одређења, и то: 
 

- уместо одређења: "Квалитативни и квантитативни пријем врши комисија наручиочевог 

крајњег примаоца од најмање два члана на месту пријема-испоруке о чему сачињава 

Записник о квалитативном и квантитативном пријему у коме констатује стање и одступања 

у количини и квалитету на испорученим добрима, који потписује превозник и тиме 

потврђује утврђене недостатке и разлике. Купац ће признати и платити само количине које 

су утврђене приликом пријема код купчевог крајњег примаоца, ако одговарају захтеваном 

квалитету'', на странама 5. и 38. Конкурсне документације налази се следеће:  

''Квалитативни и квантитативни пријем врши Комисија сачињена од најмање два члана 

Купчевог крајњег примаоца на месту пријема-испоруке и овлашћеног лица Добављача, при 

чему се сачињава Записник о квалитативном и квантитативном пријему у коме се 

констатује стање и одступања у количини и квалитету на испорученим добрима. У случају 

разлике у количини робе или квалитету Купац покреће рекламациони поступак где је 

Добављач у обавези да у року од 15 дана од дана пријема писаног Записника дужан да реши 

рекламацију''; 
 



- уместо одређења: ''Ако се за време трајања уговора, а на основу лабораторијских анализа 

узетих узорака из цистерне, утврди да је Понуђач испоручио два или више пута робу која 

није у складу са дефинисаним квалитетом Наручилац задржава право једностраног раскида 

Уговора уз активирање средства обезбеђења Добављача које је достављено на име 

обезбеђења уредног извршења обавеза из овог Уговора'', на странама 6. и 39. Конкурсне 

документације налази се следеће:  
''Ако се за време трајања уговора, а на основу лабораторијских анализа узетих узорака из 

цистерне, утврди да је Добављач испоручио два или више пута робу која није у складу са 

дефинисаним квалитетом, крајњи примаоци их стављају Добављачу на располагање, а 

који се обавезује да иста преузме и замени у року од 15 дана од дана утврђивања 

неодговарајућег квалитета''. 
 

- уместо одређења: ''Јединице-крајњи примаоци које имају уграђене и еталониране мерне 

уређаје на местима пријема, пријем вршиће по очитаним вредностима на мерним 

уређајима'', на странама 6. и 39. Конкурсне документације налази се следеће: 

''Јединице-крајњи примаоци које имају уграђене и баждарене мерне уређаје на местима 

пријема (за које поседују АТЕСТ Завода за мере и драгоцености), пријем  ће вршити по 

очитаним вредностима на мерним уређајима''. 
 

- уместо одређења: ''У случају рекламације на квантитет, Комисија крајњег корисника  

Наручиоца и превозник сачињавају Записник о стварно утврђеној количини који се 

доставља уз документацију за исплату рачуна'' на странама 6. и 39. Конкурсне 

документације налази се следеће: 
''У случају рекламације на квантитет, Комисија крајњег корисника Купца и овлашћеног 

представника Добављача сачињавају Записник о стварно утврђеној количини. Купац 

покреће рекламациони поступак где је Добављач у обавези да у року од 15 дана од дана 

пријема писаног Записника дужан да реши рекламацију. Уколико је пријем робе вршен 

преко мерних уређаја, Купац је дужан да поред сачињеног Записника и отпремнице, 

Добављачу достави и мерни лист и Извештај о испитивању мерног инструмента''.  

 

2. заинтересовано лице је навело да у тендерској документацији у тачки 9 Цена, као и у 

Обрасцу структуре цене са упутством како да се попуни није наведено за који се период 

уносе подаци за ''PLATTS'' и да сматрају да ''треба да се допуна наведених тачки, тако што 

ће да се унесе период примењивања котацијских цена ''PLATTS'', како би понуде биле 

упоредиве. 
 

Одговор: Наручилац врши Измену Конкурсне документације и одређује да на странама 23. 

и 35. Конкурсне документације Понуђачи у Обрасцу структуре цене при подношењу 

понуде, а ради упоредивости, ''набавну цена добра по тони'' одређују као вредност 

показатеља PLATT’S, London Mediteranead, FOB Med (Italy), Fuel oil 3.5 PCT за период од 

02.09. до 06.09.2013. године. 

 

3. заинтересовано лице је предложило да ''у тендерској документацији у тачки 1 Техничка 

спецификација и услови квалитете, као и у Моделу Уговора у члану 3 Квалитет, поред 

Службеног гласника РС бр. 123/12 треба додати и Службени гласник РС бр. 63/2013''. 
 

 



Одговор: Наручилац врши Измену Конкурсне документације и одређује да ''Квалитет 

добра у свему мора бити у складу са Правилником о техничким и другим захтевима за 

течна горива нафтног порекла (“Службени гласник РС”, бр. 123/12) и Правилником о 

изменама и допунама Правилника о техничким и другим захтевима за течна горива 

нафтног порекла (“Службени гласник РС”, бр. 063/2013)'' (мењају се страна бр. 5- 

Техничке спецификације и услови квалитета и страна бр. 38- Модел Уговора Конкурсне 

документације). 

 

4. заинтересовано лице је предложило брисање из Конкурсне документације Обрасца Изјаве 

да је Понуђач ималац интелектуалне својине, јер сматра ''да је наведени Образац 

непримењив за овај предмет набавке и да је омашком остао у документацији, а то 

произилази и из чињенице да она није наведена у поглављу 4 (Услови за учешће у 

поступку), где ова Изјава није наведена ни у обавезним, ни у додатним условима''. 
 

Одговор: на страни 27. Конкурсне документације дела ''Упутство Понуђачима како да 

сачине понуду'' дато је под тачком бр 17 ''Објашњење бр. 2'' у коме стоји да је Понуђач, 

уколико је ималац интелектуалне својине над понуђеним добром, дужан да потпише 

Изјаву да гарантује да је ималац права интелектуалне својине (део 15. Конкурсне 

документације) и да нaкнaду зa кoришћeњe пaтeнaтa, кao и oдгoвoрнoст зa пoврeду 

зaштићeних прaвa интeлeктуaлнe свojинe трeћих лицa снoси Пoнуђaч.  
 

Обавеза Наручиоцу да захтева предметну Изјаву дата је чланом 75. став 2. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12), а за Понуђаче у предметној набавци она 

је опциона, дакле њено достављање није обавезан услов за учествовање у поступку 

уколико Понуђач није ималац интелектуалне својине над одређеним добром.  

 

У складу са чланом 63. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 

124/12) Наручилац објављује Измене страница бр. 5, 6, 23, 35, 38 и 39 Конкурсне 

документације, док сви остали делови Конкурсне документације остају непромењени. 
  

      

СМ, ЗИ, ИМ, МК, БМ/ИМ                                                                                  

                                                                                                    ДИРЕКТОР  

                                                                                                    Драгана Петровић, дипл. екон. 

 
       

 


